
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

Wultra s.r.o. 

Bělehradská 858/23 

120 00 Praha 2 

IČO: 036 43 174 

ID DS jd4tuu7 

 

 

 

Odpověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění (dále též "InfZ") 

 

Digitální a informační agentura obdržela dne 22. června 2024 další žádost podle InfZ, podanou 
společností Wultra s.r.o., IČO: 036 43 174, sídlem Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 2, jakožto 
žadatelem. 

 
 

K dotazům uvedeným v žádosti sdělujeme následující: 
 
1. Jakým způsobem se na zhotovení aplikace eDoklady (https://edoklady.gov.cz/) (dále jen 

„Aplikace“) podílely následující společnosti? 
 
1.1 Společnosti skupiny Aricoma, tj. některá z následujících společností: 

 
1.1.1 Aricoma a.s., IČO 04615671, se sídlem Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
1.1.2 Aricoma Digital s.r.o., IČO 47117087, se sídlem Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 
Praha 10, 
1.1.3 Aricoma Systems a.s., IČO 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, 
1.1.4 Aricoma Enterprise Cybersecurity a.s., IČO 04772148, se sídlem Voctářova 2500/20a, 
Libeň, 180 00 Praha 8, 

*DIAPX002ZRO1* 
DIAPX002ZRO1 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-  9203-5/OSEG-2024 

K VAŠEMU Č.J.  

                                                                                                             

VYŘIZUJE  TELEFON E-MAIL 

Mgr. Ing. Zdeněk Hrach  zdenek.hrach@dia.gov.cz 

   

 POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
  

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 

 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

1.1.5 Aricoma Enterprise Applications s.r.o., IČO 08526541, se sídlem Vinohradská 1511/230, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, 
1.1.6 Aricoma Capital a.s., IČO 11834587, se sídlem Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 
Praha 10, 
1.1.7 Aricoma Shared Services s.r.o., IČO 17867096, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, 
1.1.8 Aricoma Group Finance a.s., IČO 17848369, se sídlem Vinohradská 1511/230, Strašnice, 
100 00 Praha 10, 
1.1.9 Aricoma Group Holding a.s., IČO 17848601, se sídlem Vinohradská 1511/230, Strašnice, 
100 00 Praha 10. 
 
1.2 Společnosti skupiny Asseco, tj. některá z následujících společností: 
 
1.2.1 Asseco Central Europe, a.s., IČO 27074358, se sídlem Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 
Praha 4, 
1.2.2 Asseco Solutions, a.s., IČO 64949541, se sídlem Praha 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 14002, 
1.2.3 Asseco CEIT CZ, s.r.o., IČO 29162670, se sídlem Štechova 165/7, Mladá Boleslav II, 293 01 
Mladá Boleslav, 
1.2.4 Asseco Central Europe,a.s., organizační složka, IČO 27123707, se sídlem Budějovická 
778/3a, Michle, 140 00 Praha 4, 
1.2.5 Asseco CE Cloud, a.s., odštěpný závod, IČO 19352212, se sídlem Budějovická 778/3a, 
Michle, 140 00 Praha 4. 
 
1.3 Společnosti skupiny Ackee, tj. některá z následujících společností: 
 
1.3.1 Ackee, s. r. o., IČO 24240826, se sídlem Rohanské nábřeží 717/4, Karlín, 186 00 Praha 8, 
1.3.2 Ackee Blockchain a.s., IČO 11811315, se sídlem Rohanské nábřeží 717/4, Karlín, 186 00 
Praha 8, 
(všechny výše uvedené společnosti dále jen jako „Společnosti“). 
 
Z pohledu Digitální a informační agentury je dodavatelem aplikace eDoklady Národní agentura pro 

komunikační a informační technologie, s. p., s níž má Digitální a informační agentura výlučný smluvní 
vztah. 

 
2. Dále prosíme o poskytnutí kompletního seznamu veškerých dalších subjektů (společností, 

fyzických osob podnikajících apod.), které se na vývoji Aplikace podílely, společně s uvedením způsobu, 
jakým se na vývoji aplikace podílely (např. vývoj back-endu, testování). 

 
Vizte, prosím, odpověď na otázku č. 1. 
 
3. Byl při volbě Společností a případných dalších subjektů zvolen postup dle zákona 

č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZVZ“) a pokud ano, 
tak jaký? 

 
Plnění bylo poskytnuto na základě rámcové smlouvy na rozvoj Portálu veřejné správy, uzavřené 

ve smyslu § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění s Národní 
agenturou pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

4. Jaká kritéria byla stanovena při výběru jednotlivých Společností a případných dalších subjektů, 
které se na zhotovení Aplikace podílely? 

 
Zákon č. 1/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, který zavádí do právního 
řádu tzv. eDoklady resp. jeho relevantní ustanovení, stanoví úzkou vazbu na Portál veřejné správy, 
resp. jeho transakční část Portál občana, v jehož perimetru, a na jeho základech je projekt eDoklady 
vybudován. Z tohoto důvodu bylo plnění poskytnuto na základě rámcové smlouvy na rozvoj Portálu 
veřejné správy uzavřené s Národní agenturou pro komunikační a informační technologie, s. p., která je 
dodavatelem a provozovatelem Portálu veřejné správy, resp. Portálu občana. 

 
5. Pokud nebyl zvolen postup dle ZVZ, jakým způsobem probíhalo výběrově řízení a jaké subjekty 

byly osloveny k podání nabídek? 
 
Plnění bylo poskytnuto na základě rámcové smlouvy na rozvoj Portálu veřejné správy, uzavřené ve 

smyslu § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění s Národní 
agenturou pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 
6. Jaká cena byla zaplacena za zhotovení Aplikace jednotlivým Společnostem a případným dalším 

subjektům, které se na vývoji Aplikace podílely? 
 
Dodavateli, kterým je Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., bylo doposud 

zaplaceno 49,95 milionů Kč vč. DPH. 
 

 
S pozdravem 

MGR._ING._ONDŘEJ_MENOUŠEK_ 

ŘEDITEL_ODBORU_SLUŽEB_EGOVERNMENTU 

 

 


